

「呉ものづくり産業振興・雇用創造促進計画」新旧対照表

変 更 前		変 更 後	
頁等	計 画 内 容	頁等	計 画 内 容
P2 30行～	<p>4 地域再生計画の目標</p> <p>こうしたことから、本地域再生計画により、「ものづくり産業」を中心とする産業振興施策のより効果的な推進を図るとともに、こうした産業振興施策に連動し、上記の雇用面での課題を解決するための取り組みを地域提案型雇用創造促進事業（パッケージ事業）として、呉市及び関係団体が一体となって実施することにより、地域産業の振興、並びに雇用の創造、雇用機会の拡大を図り、もって地域の活性化、市民生活の安定を図ることを目指すものである。</p>	P2 30行～	<p>4 地域再生計画の目標</p> <p>こうしたことから、本地域再生計画により、「ものづくり産業」を中心とする産業振興施策のより効果的な推進を図るとともに、こうした産業振興施策に連動し、上記の雇用面での課題を解決するための取り組みを地域提案型雇用創造促進事業（パッケージ事業）として、呉市及び関係団体が一体となって実施することにより、地域産業の振興、並びに雇用の創造、雇用機会の拡大を図り、<u>また、日本政策投資銀行の低利融資等により、産業振興施策と雇用創造施策の連携・推進に伴い発生する、「ものづくり産業」に属する事業者等の新技術開発や新事業展開等のための資金需要に対応し、</u>もって地域の活性化、市民生活の安定を図ることを目指すものである。</p>
P3 22行～	<p>5 - 3 その他の事業</p> <p>5 - 3 - 1 <u>地域再生の認定に基づく次の支援措置を活用して実施する雇用創造促進施策</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ・支援措置の名称と番号 地域提案型雇用創造促進事業（パッケージ事業）：【C0901】 ・実施主体 呉市雇用創造促進協議会 （構成：呉市，呉商工会議所，広島県呉地域事務所，呉大学） 	P3 24行～	<p>5 - 3 その他の事業</p> <p>5 - 3 - 1 <u>地域再生計画の認定に基づく支援措置を活用して実施する施策</u></p> <p><u>1 雇用創造促進施策</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ・支援措置の名称と番号 地域提案型雇用創造促進事業（パッケージ事業）：【C0901】 ・実施主体 呉市雇用創造促進協議会 （構成：呉市，呉商工会議所，広島県呉地域事務所，呉大学）

P5
22行～

(新規追加)

P5
25行～

2 日本政策投資銀行の低利融資等の活用促進施策

・支援措置の名称と番号

日本政策投資銀行の低利融資等：

【C0701】

(1) 当該支援措置を受けようとする者

支援対象となる地域に集積する鉄鋼・造船など重工業を中心とする「ものづくり産業」に属する事業者、並びに、同産業の企業集積・技術集積を背景に、同産業に関連する高度な技術等を有する事業者

(2) 当該支援措置を受けて実施し又は

その実施を促進しようとする取組の内容

「ものづくり産業」に属する事業者等による新技術開発、新事業展開、中核事業の強化・再構築等に必要となる資金需要について、日本政策投資銀行から金融面での判断を得て同行の融資の利用が可能となった場合に、同行の融資を受けて本地域再生計画に基づく事業の展開を進めることとする。

(合致する日本政策投資銀行の投資指針に定める事業)

「地域経済振興」のうち

地域再生基本指針に基づく事業

地域産業集積・雇用開発促進事業

「技術・経済活力創造」のうち

新産業創出・活性化事業

新技術開発事業

「経済社会基盤整備」のうち

経済構造改革支援事業

			<p>(3) 当該支援措置が再生の目標に不可欠な理由</p> <p>本地域再生計画は、市内に集積する「ものづくり産業」に対する産業振興施策及び雇用創造促進施策の連携によって、地域経済の活性化と地域雇用の創出等を目指すものであり、対象事業者等による新技術開発、新事業展開、中核事業の強化・再構築等に対する取組を促進していく必要がある。</p> <p>このため、本地域再生計画の推進に伴い発生する対象事業者の資金需要等に対応するためには、日本政策投資銀行によるアドバイス・低利融資等を活用できる当該支援措置は不可欠である。</p>
<p>P7 27行～</p>	<p>7 目標の達成状況に係る評価に関する事項</p> <p><u>地域提案型雇用創造促進事業（パッケージ事業）を活用した雇用創造促進施策による雇用創出の状況</u>については、施策活用企業等に対するヒアリング等の調査により、雇用人数を把握し、目標数値との比較を行い評価を行うものとする。</p> <p>また、併せて雇用情勢の改善状況については、計画期間終了時における直近数ヶ月間の呉市の有効求人倍率の平均を同時期の全国平均及び県内平均と比較して、また計画期間以前の呉市の数値等とも比較して評価を行うものとする。</p>	<p>P8 24行～</p>	<p>7 目標の達成状況に係る評価に関する事項</p> <p>本計画の目標の達成状況については、施策活用企業等に対するヒアリング等の調査により、雇用人数を把握し、目標数値との比較を行い評価を行うものとする。</p> <p>また、併せて雇用情勢の改善状況については、計画期間終了時における直近数ヶ月間の呉市の有効求人倍率の平均を同時期の全国平均及び県内平均と比較して、また計画期間以前の呉市の数値等とも比較して評価を行うものとする。</p>